



OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA
LOCAL: PROLONG. AV. ANTONIO PRADO, CONJUNTO HABITACIONAL, AV. DR LUIZ RODRIGUES NUNES, COPLEXTO JD BELO HORIZONTE
CRISTAIS PAULISTA-SP
CDHU - 190, COM DESONERAÇÃO Unitário com BDI 18,50%
Data Base: agosto/23

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNIT.	V. TOTAL R\$
1. ILUMINAÇÃO CONJUNTO HABITACIONAL (CDHU)						
		LUMINARIA PUBLICA INTEGRADA FECHADA, BRACO CURTO, DEMAIS ACESSORIOS, SEM POSTE (PADRAO CPFL)	UNID.	40,00	742,56	29.702,40
1.1	41.11.060					
1.2	68.01.670	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M RESISTENCIA DE TOPO 300KGF	UNID.	6,00	1.701,69	10.210,14
1.3	41.05.720	LAMPADA VAPOR SODIO 150W	UNID.	40,00	124,89	4.995,60
1.4	41.08.230	REATOR ELETROMAGNETICO P LAMPADAS VAPOR SÓDIO 150W	UNID.	40,00	109,47	4.378,80
1.5	39.26.080	CABO MULTIPLEXADO 0.6X1KV 4X35MM2 4 CONDUTORES - MAT	M	200,00	38,45	7.690,00
		Sub-total				56.976,94
2. ILUMINAÇÃO PROLONGAMENTO DA AVENIDA ANTÔNIO PRADO						
		LUMINARIA PUBLICA INTEGRADA FECHADA, BRACO CURTO, DEMAIS ACESSORIOS, SEM POSTE (PADRAO CPFL)	UNID.	9,00	742,56	6.683,04
2.1	41.11.060					
2.2	68.01.670	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M RESISTENCIA DE TOPO 300KGF	UNID.	9,00	1.701,69	15.315,21
2.3	41.05.720	LAMPADA VAPOR SODIO 150W	UNID.	9,00	124,89	1.124,01
		REATOR ELETROMAGNETICO P LAMPADAS VAPOR SÓDIO 150W				
2.4	41.08.230		UNID.	9,00	109,47	985,23
2.5	39.26.080	CABO MULTIPLEXADO 0.6X1KV 4X35MM2 4 CONDUTORES - MAT	M	333,00	38,45	12.803,85
		Sub-total				36.911,34
3. ILUMINAÇÃO PROLONGAMENTO DA AVENIDA DR. LUIZ RODRIGUES NUNES						
		LUMINARIA PUBLICA INTEGRADA FECHADA, BRACO CURTO, DEMAIS ACESSORIOS, SEM POSTE (PADRAO CPFL)	UNID.	3,00	742,56	2.227,68
3.1	41.11.060					
3.2	68.01.670	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M RESISTENCIA DE TOPO 300KGF	UNID.	3,00	1.701,69	5.105,07
3.3	41.05.720	LAMPADA VAPOR SODIO 150W	UNID.	3,00	124,89	374,67
3.4	41.08.230	REATOR ELETROMAGNETICO P LAMPADAS VAPOR SÓDIO 150W	UNID.	3,00	109,47	328,41
3.5	39.26.080	CABO MULTIPLEXADO 0.6X1KV 4X35MM2 4 CONDUTORES - MAT	M	268,00	38,45	10.304,60
		Sub-total				18.340,43
		TOTAL				112.228,71
		BDI	18,50%			20.762,31
BDI 18,50% INCLUSO		TOTAL GERAL				132.991,02

CRISTAIS PAULISTA, 30 DE AGOSTO DE 2023

ELSON GOMES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANO GUSTAVO GARCIA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 5062239055